
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 행복한 건강도시 조성

단위: 의료정보의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 보건위생과

보건위생과 10,619,970 11,167,794 △547,824

국 161,500

시 499,250

구 9,959,220

행복한 건강도시 조성 692,181 879,095 △186,914

의료정보의 효율적 관리 180,486 173,542 6,944

보건의료정보시스템 유지·관리 180,486 173,542 6,944

201 일반운영비 68,986 55,769 13,217

01 사무관리비 22,712 23,188 △476

1)컴퓨터서버용 백신 780

1)인쇄기(윤전등사기) 622

2)잉크 200

2)원지 222

2)수리비 200

1)복사기 1,480

2)토너(컬러) 960

2)토너(흑백) 320

2)수리비 200

1)프린터 19,830

2)레이저 토너 18,960

3)컬러 12,160

3)흑백 6,800

2)수리비 870

390,000원*2대

50,000원*4회

111,000원*2회

200,000원*1회

120,000원*4색*2회

80,000원*1색*4회

100,000원*2대

160,000원*4색*19대

100,000원*68대

100,000원*87대*10%

02 공공운영비 46,274 32,581 13,693

1)시설장비유지비 46,274

2)홈페이지 7,274

2)지역보건의료정보시스템 및 웹서버

1,561

2)네트워크 장비 및 무정전 전원장치

724

2)영상장비(빔프로젝트) 유지보수

1,000

2)영상정보처리시스템 10,310

2)홈페이지 콘텐츠 이관 22,945

2)홈페이지 도메인 사용료 40

2)홈페이지 웹접근성 인증 1,760

3)인증심사 수수료 1,760

2)홈페이지 실명인증 수수료 660

606,160원*12월

260,010원*6월

36,167,400원*2%

500,000원*2대

859,120원*12월

22,945,000원*1식

40,000원

1,760,000원

660,000원

203 업무추진비 1,210 1,210 0

03 시책추진업무추진비 1,210 1,210 0

1)유헬스케어 업무추진 1,2101,210,000원

405 자산취득비 110,290 111,588 △1,298
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부서: 보건위생과

정책: 행복한 건강도시 조성

단위: 의료정보의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 110,290 111,588 △1,298

1)업무용 PC 43,700

1)노트북 2,860

1)모니터 4,620

1)레이저프린터 6,000

1)인터넷전화기 4,670

1)무정전전원장치(5KVA) 교체 2,640

1)네트워크장비 교체 28,000

2)네트워크스위치-48포트 23,400

2)네트워크스위치-24포트 4,600

1)화이트 보드 구매 17,800

950,000원*46대

1,430,000원*2대

210,000원*22대

400,000원*15대

311,300원*15대

2,640,000원*1대

3,900,000원*6대

2,300,000원*2대

17,800,000원

보건소 환경개선 및 업무지원 511,695 705,553 △193,858

청사관리 387,151 590,129 △202,978

201 일반운영비 241,918 221,584 20,334

01 사무관리비 18,410 14,810 3,600

1)자재 및 공구 7,800

1)환경정비관리용품 3,000

1)소화기구입비 500

1)청사관리소모품 6,110

2)아리수용 일회용 종이컵 60

2)종량제쓰레기봉투(50리터)

1,250

2)화장실 위생물품 4,800

1)부서 및 안내표지판 보수 1,000

650,000원*12월

250,000원*12월

25,000원*20개

15,000원*4박스

1,250원*1,000매

400,000원*12월

1,000,000원

02 공공운영비 223,508 206,774 16,734

1)전기요금 121,463

2)보건소 청사 91,260

2)보건소 분소 30,203

1)상하수도요금 9,675

2)보건소 청사 7,383

2)보건소 분소 2,292

1)연료비(도시가스) 8,915

2)보건소 청사 6,740

2)보건소 분소 2,175

1)정기점검(보건소 및 분소) 1,620

2)승강기 정기검사 400

2)실내 공기질검사 1,000

2)도시가스 안전검사 120

2)영조물보험 자기 부담금 100

1)시설장비유지보수 32,400

2)전기안전대행 9,600

7,605,000원*12월

2,516,900원*12월

615,200원*12월

191,000원*12월

468,000원*12월*120%

151,000원*12월*120%

400,000원

1,000,000원

60,000원*2식

100,000원

800,000원*12월
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부서: 보건위생과

정책: 행복한 건강도시 조성

단위: 보건소 환경개선 및 업무지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)소방안전대행 3,000

2)승강기 3,000

2)무인경비 8,400

2)냉난방기 3,600

2)소독방역 1,800

2)비데관리 3,000

1)시설장비수리 28,935

2)보건소 청사 19,830

2)보건소 분소 9,105

1)폐기물처리 20,500

2)의료폐기물 처리비 19,200

2)정화조 청소 1,300

250,000원*12월

250,000원*12월

700,000원*12월

300,000원*12월

300,000원*6월

250,000원*12월

5,000원*3,966㎡

5,000원*1,821㎡

1,600,000원*12월

1,300,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

1)청사관리 업무추진 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 124,750 364,885 △240,135

01 시설비 124,750 364,885 △240,135

1)승강기 교체공사 84,950

1)분소 외벽 및 옥상 방수공사

39,800

84,949,500원*1식

39,800,000원*1식

405 자산취득비 17,483 660 16,823

01 자산및물품취득비 17,483 660 16,823

1)분소 CCTV 설치 2,585

1)청사 사무집기 구매 14,898

2,585,000원*1식

14,898,000원

청사관리 위탁 8,954 8,954 0

309 전출금 8,954 8,954 0

01 공사ㆍ공단경상전출금 8,954 8,954 0

1)보건소 청사관리 위탁(환경자재 및 운영경비)

8,9548,954,000원

보건소 업무지원 75,790 66,670 9,120

201 일반운영비 4,490 4,490 0

01 사무관리비 4,490 4,490 0

1)지역보건 의료심의위원회 운영수당

1,400

1)임기제공무원 채용심의위원회 운영수당

840

1)제7기 강북구지역보건의료계획 작성

2,250

70,000원*10명*2회

70,000원*4명*3회

45,000원*50권

203 업무추진비 8,900 8,900 0

03 시책추진업무추진비 8,900 8,900 0

1)국 직원과의 대화 및 업무추진 4,3704,370,000원
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부서: 보건위생과

정책: 행복한 건강도시 조성

단위: 보건소 환경개선 및 업무지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)보건소시책 업무추진 2,910

1)보건행정 업무추진 1,620

2,910,000원

1,620,000원

204 직무수행경비 62,400 53,280 9,120

03 특정업무경비 62,400 53,280 9,120

1)대민활동비 62,40050,000원*104명*12월

민원서비스 제공 6,600 6,600 0

201 일반운영비 6,100 6,100 0

01 사무관리비 6,100 6,100 0

1)전산수납지 제작 2,000

1)신용카드 가맹점 수수료 600

1)민원실용품 구입 500

1)보건소 이미지 개선 홍보 및 교육

1,000

1)민원서식 인쇄 등 일반수용비 2,000

50원*40,000매

50,000원*12월

500,000원

1,000,000원

2,000,000원

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)민원서비스 업무추진 500500,000원

건강정보제공 33,200 33,200 0

201 일반운영비 32,200 32,200 0

01 사무관리비 32,200 32,200 0

1)e-클릭건강 제작 6,200

1)티브로드 건강프로그램 제작

26,000

6,200,000원

3,250,000원*8편

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)건강정보제공 업무추진 1,0001,000,000원

식품위생 문화개선 563,809 548,809 15,000

국 161,500

시 187,750

구 214,559

식품위생 관리 및 유해환경 정화 563,809 548,809 15,000

국 161,500

시 187,750

구 214,559

식품위생업소 관리 4,800 4,800 0

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

1)영업허가(신고)증 300150원*2,000매

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

1)위생분야 직능단체 간담회 200200,000원
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부서: 보건위생과

정책: 식품위생 문화개선

단위: 식품위생 관리 및 유해환경 정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)식품접객업소 위생감시 업무추진

2,200

1)강북구 음식문화개선 운동사업 업무추진

2,100

2,200,000원

2,100,000원

공중위생업소 관리 8,500 8,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)공중위생 우수업소 표지판 1,000100,000원*10개

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)공중위생업소 위생감시 업무추진

1,5001,500,000원

301 일반보전금 6,000 6,000 0

12 기타보상금 6,000 6,000 0

1)명예 공중위생감시원 활동사례비

6,00050,000원*8명*15일

어린이 급식관리지원센터 운영 525,000 518,000 7,000

국 157,500

시 183,750

구 183,750

307 민간이전 525,000 518,000 7,000

국 157,500

시 183,750

구 183,750

05 민간위탁금 525,000 518,000 7,000

1)어린이 급식관리지원센터 운영

525,000525,000,000원

국 157,500

시 183,750

구 183,750

어린이기호식품 전담관리원 운영(학부모 식품안전지

킴이)

8,000 0 8,000

국 4,000

시 4,000

301 일반보전금 8,000 0 8,000

국 4,000

시 4,000

09 행사실비지원금 8,000 0 8,000

1)학부모 식품안전지킴이 활동비

8,00050,000원*160명

국 4,000

시 4,000

유해업소 근절(정화) 추진 17,509 17,509 0

201 일반운영비 11,609 11,609 0

01 사무관리비 10,409 10,409 0
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부서: 보건위생과

정책: 식품위생 문화개선

단위: 식품위생 관리 및 유해환경 정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)홍보물 제작 2,609

2)공공용게시대 현수막 693

2)홍보 전단 제작 850

2)홍보용현수막 제작 1,066

1)실무협의회 회의참석 수당

3,960

1)지도차량 임차비 3,840

138,600원*1개소*5월

170원*5,000매

8,200원*10㎡*13개소

40,000원*3명*33주

320,000원*12월

02 공공운영비 1,200 1,200 0

1)지도차량 유류비 1,200100,000원*12월

203 업무추진비 2,300 2,300 0

03 시책추진업무추진비 2,300 2,300 0

1)범구민협의회 간담회비 및 업무추진

2,3002,300,000원

301 일반보전금 3,600 3,600 0

09 행사실비지원금 3,600 3,600 0

1)동 추진협의회 운영 3,600150,000원*6개동*4회

식품안전 관리 2,600 2,600 0

식품안전 추진지원 2,600 2,600 0

원산지표시 관리 2,600 2,600 0

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

1)홍보물 제작 700700원*1,000부*1회

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

1)원산지표시 관리 업무추진 1,2001,200,000원

206 재료비 700 700 0

01 재료비 700 700 0

1)원산지표시 품목 시료 수거비 70035,000원*20건

행정운영경비 9,361,380 9,737,290 △375,910

시 311,500

구 9,049,880

인력운영비(보건소) 8,681,728 8,976,050 △294,322

시 311,500

구 8,370,228

인력운영비(보건소) 8,681,728 8,976,050 △294,322

시 311,500

구 8,370,228

101 인건비 8,408,248 8,695,250 △287,002

시 311,500

구 8,096,748

01 보수 6,805,164 7,180,377 △375,213
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부서: 보건위생과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)연봉제(4급) 92,414

1)연봉제(5급) 328,801

1)호봉제(6급이하) 3,978,796

2)6급(27호봉) 1,827,461

2)7급(14호봉) 1,007,163

2)8급(6호봉) 665,851

91,588,920원*1명*1.009

81,467,000원*4명*1.009

4,192,500원*36명*12월*1.009

3,080,800원*27명*12월*1.009

2,115,100원*26명*12월*1.009

시 19,000

구 646,851

2)찾동 간호직(8급) 390,0002,500,000원*13명*12월

시 292,500

구 97,500

2)9급(5호봉) 88,321

1)정근수당 318,304

1)초과근무수당 773,368

2)6급

293,228

2)7급

198,647

2)8급 257,609

2)9급 23,884

1)정액수당 595,353

2)가족수당 141,744

3)배우자 48,960

3)존속 24,480

3)비속 68,304

4)첫째자녀 19,584

4)둘째자녀 36,720

4)셋째자녀부터 12,000

2)정근수당 가산금 90,720

3)25년이상 48,360

3)20년이상∼25년미만

13,200

3)15년이상∼20년미만 10,560

3)10년이상∼15년미만 7,200

3)5년이상∼10년미만 11,400

2)위험근무수당 47,040

3)을종 7,200

3)병종 39,840

2)대우공무원수당 65,253

2)모범공무원수당 1,800

2)특수업무수당 170,796

3)기술정보수당 11,280

4)5급 1,800

4)6,7급 5,400

1,823,600원*4명*12월*1.009

3,978,796,000원*1/12*0.96

12,002원*36명*59시간*12월*1.009*0.95

10,841원*27명*59시간*12월*1.009*0.95

9,733원*39명*59시간*12월*1.009*0.95

8,798원*4명*59시간*12월*1.009*0.95

40,000원*102명*12월

20,000원*102명*12월

20,000원*102명*12월*0.8

60,000원*102명*12월*0.5

100,000원*10명*12월

130,000원*31명*12월

110,000원*10명*12월

80,000원*11명*12월

60,000원*10명*12월

50,000원*19명*12월

50,000원*12명*12월

40,000원*83명*12월

3,978,796,000원*4.1%*0.4

50,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

30,000원*15명*12월
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부서: 보건위생과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

4)8급이하 2,160

4)운전 1,920

3)기술정보수당가산금 3,360

4)기술사 600

4)기능장,기사 1,800

4)산업기사 960

3)의료업무등의 수당 61,356

4)의무4급 10,248

4)의무5급(가급-전문의)

10,908

4)약무직렬 4,200

4)간호직렬 27,600

4)의료기술직 8,400

3)특수직무수당 94,800

4)비상근무수당 62,400

4)민원업무수당 1,800

4)사회복지업무수당 14,280

4)사회복지수당가산금

5,400

4)읍면동수당 10,920

2)육아휴직수당 75,600

2)업무대행수당 2,400

1)정액급식비 186,480

1)명절휴가비(연봉제 제외)

397,880

1)연가보상비 133,768

2)연봉제(4급)

2,239

2)연봉제(5급)

7,965

2)호봉제(6급이하)

123,564

20,000원*9명*12월

40,000원*4명*12월

50,000원*1명*12월

30,000원*5명*12월

20,000원*4명*12월

854,000원*1명*12월

909,000원*1명*12월

70,000원*5명*12월

50,000원*46명*12월

50,000원*14명*12월

65,000원*80명*12월

50,000원*3명*12월

70,000원*17명*12월

30,000원*15명*12월

70,000원*13명*12월

1,500,000원*6명*12월*0.7

200,000원*1명*12월

140,000원*111명*12월

3,978,796,000원*1/12*120%

92,413,220원*1/12*0.78*0.86*1/30*13일

328,800,812원*1/12*0.78*0.86*1/30*13일

3,978,796,000원*1/12*0.86*1/30*13일

02 기타직보수 1,603,084 1,514,873 88,211

1)봉급(임기제 성과연봉) 1,221,642

2)5급상당(의사,치과의사)

645,615

2)6급상당(한의사) 71,584

2)7급상당(전산,보건,간호)

166,478

2)8급상당(운동처방사,영양사,치위생사,방역

요원,의료기술,사회복지,보건)

337,965

1)초과근무수당 152,857

2)5급상당

76,401

79,981,970원*8명*1.009

70,944,960원*1명*1.009

54,997,640원*3명*1.009

47,849,970원*7명*1.009

14,072원*8명*59시간*12월*1.009*0.95
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부서: 보건위생과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)6급상당

8,146

2)7급상당

22,072

2)8급상당

46,238

1)가족수당 27,600

2)배우자 8,640

2)존속 3,600

2)비속 15,360

3)첫째자녀 3,600

3)둘째자녀 9,360

3)셋째자녀부터 2,400

1)정액급식비 31,920

1)연가보상비(임기제)

31,869

1)의료업무수당 137,196

2)5급(의사) 근무 5년이상

78,720

2)5급(의사) 근무 3년이상

46,800

2)6급(한의사) 11,676

12,002원*1명*59시간*12월*1.009*0.95

10,841원*3명*59시간*12월*1.009*0.95

9,733원*7명*59시간*12월*1.009*0.95

40,000원*18명*12월

20,000원*15명*12월

20,000원*15명*12월

60,000원*13명*12월

100,000원*2명*12월

140,000원*19명*12월

1,221,640,121원*1/12*84%*86%*1/30*13일

1,312,000원*5명*12월

1,300,000원*3명*12월

973,000원*1명*12월

204 직무수행경비 273,480 280,800 △7,320

02 직급보조비 273,480 280,800 △7,320

1)4,5급상당 43,200

1)5,6급상당 15,000

1)6,7급상당 77,220

1)7,8급상당 63,240

1)8,9급 74,820

400,000원*9명*12월

250,000원*5명*12월

165,000원*39명*12월

155,000원*34명*12월

145,000원*43명*12월

기본경비 679,652 761,240 △81,588

기본경비(보건위생과) 666,752 748,340 △81,588

201 일반운영비 299,240 316,820 △17,580

01 사무관리비 245,466 269,588 △24,122

1)신문구독료 2,880

1)복사용지 8,300

2)복사지(A4) 8,000

2)복사지(A3) 300

1)중질지(A4) 1,190

1)문서보관상자 200

1)행정사무용품 1,200

1)도서구입비 250

1)온비드수수료 230

1)감정평가 수수료 300

15,000원*4종*4개부서*12월

20,000원*400상자

30,000원*10상자

17,000원*70상자

50,000원*4상자

10,000원*30명*4회

50,000원*5팀

23,000원*10회

300,000원
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부서: 보건위생과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)당직(일직)비 9,960

2)일직 7,560

2)일직보강 2,400

1)행정사무감사 자료책자 인쇄비(보건소)

1,500

1)기본업무추진급량비(보건소)

219,456

60,000원*1명*126일

60,000원*2명*20일

20,000원*75부

8,000원*127명*20식*12월*90%

02 공공운영비 53,774 47,232 6,542

1)케이블TV 시청료 960

1)우편요금 11,804

2)일반 2,372

2)등기 8,928

2)등기 반송 504

1)전화요금 1,440

1)보건소 민원인 문자 안내 1,680

1)자동차 점검비 350

1)자동차세 1,160

2)승용차(소형) 360

2)승용차(중형) 300

2)승합(중형,특수) 420

2)화물(소형,경형) 80

1)자동차보험료 7,840

2)승용차(소형) 2,520

2)승용차(중형) 1,440

2)승합(중형,특수) 3,120

2)화물(소형,경형) 760

1)자동차 환경개선부담금 300

1)교통유발부담금 3,000

1)차량선박비 25,240

2)업무택시제 운영 1,200

2)차량유류비 17,160

3)경유 6,600

3)휘발유 6,600

3)LPG 3,600

3)전기 360

2)차량수리비 6,880

3)승용(소형) 2,160

3)승용(중형) 1,200

3)승합(중형,특수) 2,520

3)화물(소형,경형) 1,000

16,000원*5대*12월

380원*520건*12월

2,480원*300건*12월

2,100원*20건*12월

30,000원*4회선*12월

140,000원*12월

50,000원*7대

60,000원*6대

100,000원*3대

70,000원*6대

40,000원*2대

420,000원*6대

480,000원*3대

520,000원*6대

380,000원*2대

300,000원

3,000,000원

1,200,000원

550,000원*12월

550,000원*12월

300,000원*12월

30,000원*12월

360,000원*6대

400,000원*3대

420,000원*6대

500,000원*2대

202 여비 362,712 426,720 △64,008

01 국내여비 362,712 426,720 △64,008

- 568 -



부서: 보건위생과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)기본업무추진여비(보건소)

362,712280,000원*127명*12월*85%

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

1)30인 이하 4,800400,000원*12월

기본경비(보건소) 12,900 12,900 0

203 업무추진비 3,300 3,300 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

1)기관운영업무추진비(소장) 3,3003,300,000원*1명

204 직무수행경비 9,600 9,600 0

01 직책급업무수행경비 9,600 9,600 0

1)4급 4,800

1)5급 4,800

400,000원*1명*12월

100,000원*4명*12월
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